ПРОЕКТ
Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2024

	№

	ст. Грушевская

	О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 230 «Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»»

	Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории Грушевского сельского поселения, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от  26.12.2018 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 141163,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1567,0 тыс. рублей;

2020 год – 19109,4 тыс. рублей;

2021 год – 8314,1 тыс. рублей;

2022 год – 6825,7 тыс. рублей;

2023 год – 4070,9 тыс. рублей;

2024 год – 6658,8 тыс. рублей;

2025 год – 16691,3 тыс. рублей;

2026 год – 15583,5 тыс. рублей;

2027 год – 15583,5 тыс. рублей;

2028 год – 15583,5тыс. рублей;

2029 год – 15583,5тыс. рублей;

2030 год – 15583,5тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	 Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 141163,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1567,0 тыс. рублей;

2020 год – 19109,4 тыс. рублей;

2021 год – 8314,1 тыс. рублей;

2022 год – 6825,7 тыс. рублей;

2023 год – 4070,9 тыс. рублей;

2024 год – 6658,8 тыс. рублей;

2025 год – 16691,3 тыс. рублей;

2026 год – 15583,5 тыс. рублей;

2027 год – 15583,5 тыс. рублей;

2028 год – 15583,5тыс. рублей;

2029 год – 15583,5тыс. рублей;

2030 год – 15583,5тыс. рублей.

1.3. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог.
Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы.

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»;

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.
	Исполняющий обязанности главы Администрации

Грушевского
сельского поселения

	И.Г. Коновальцева

Постановление вносит
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

 «Приложение  к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»

Таблица№1

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, участники
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	ВСЕГО
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	141163,7
	1567,0
	19109,4
	8314,1
	6825,7
	4070,9
	6658,8
	16691,3
	15583,5
	15583,5
	15583,5
	15583,5
	15583,5

	Подпрограмма1 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт внутрипоселковых муниципальных дорог и тротуаров Грушевского сельского поселения»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог
	Администрация Грушевского сельского поселения
	141163,7
	1567,0
	19109,4
	8314,1
	6825,7
	4070,9
	6658,8
	16691,3
	15583,5
	15583,5
	15583,5
	15583,5
	15583,5